
 1

Z á p i s 
ze 23. schůze Rady města Šlapanice konané dne 31.08.2011  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Schválení návrhu zadání ÚP Šlapanice  

Usnesení: RM doporučuje ZM schválit zadání ÚP Šlapanice včetně Zprávy 
o projednání návrhu zadání územního plánu Šlapanice ze dne 22.08.2011. 

 
2. Provozní řád Šlapanických farmářských trhů 

Usnesení: RM schvaluje Provozní řád Šlapanických farmářských trhů platný od 
01.09.2011. 

 
3. Výsadba zeleně v rámci akce „EVL Šlapanické slepence – založení trvalého travního porostu“ 

Usnesení: RM schvaluje seznam subjektů pro poptávku interního výběrového řízení na 
akci „EVL Šlapanické slepence – založení trvalého travního porostu“ a 
jmenuje výběrovou komisi ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, doc. RNDr. 
Svatopluk Novák, CSc. a Ing. Jana Seidlová; náhradníci Pavel Horák, Jan 
Zycháček, Ing. Jiří Tlustoš. 

 
4. Rozpočtové opatření č. 12/2011 

Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 12/2011 s celkovým zvýšením příjmů a 
výdajů ve shodné výši 250.000 Kč v rozsahu bodů 1) až 3) a doporučuje ho 
ZM ke schválení.  

 
5. Vyjádření RM k článku otištěného dne 23.08.2011 v deníku Rovnost  
Usnesení: RM schvaluje textové znění Vyjádření Rady města Šlapanice k článku v 

deníku Rovnost „Město mění data na úřední desce, zlobí se ve Šlapanicích“, 
které je součástí zápisu z této schůze RM. 

 
 
6. TONDACH ČR, s.r.o. – převzetí zboží 
Usnesení:       RM schvaluje převzetí zboží, jehož předmětem jsou stavební prvky na výstavbu  
                           MŠ Brněnská pole. 
 

 
7. Schválení svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání  

Usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání, 
a to dne 24.09.2011 v 11:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 

 
8. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace MŠ Zahrádka 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení okruh doplňkové činnosti podle Dodatku 
č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace MŠ Zahrádka, v souladu 
s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění v návaznosti na zákon č. 561/2004 Sb., 
školský zákon a ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění. Doplňková činnost spočívá v pořádání jazykových 
kurzů a jiných zájmových činností a poskytování stravovacích služeb pro jiné 
subjekty za úplatu.  

 
9. Nové grantové projekty 

Usnesení: RM  na základě již předložených žádostí pro poskytnutí obdobných dotací, 
zamítá návrh k podání nových žádostí o výše uvedené granty. 



 2

 
10. Výpovědi Smluv o poskytování sociální služby – pečovatelské služby  

Usnesení: RM schvaluje výpovědi smluv o poskytování sociální služby – pečovatelské 
služby uzavřené s: 
- panem Milanem Ambrosem dne 21.02.2007 
- paní Drahomírou Ambrosovou dne 21.02.2007 
- paní Annou Hlouškovou dne 13.05.2009 
- panem Vladimírem Horkým dne 16.01.2008 
- panem Miroslavem Jeřábkem dne 21.02.2007 
- paní Květoslavou Jeřábkovou dne 21.02.2007 
- paní Evou Kalvodovou dne 21.02.2007 
- paní Pavlínou Kokešovou dne 21.02.2007 
- panem Romeem Pospíšilem dne 21.02.2007 
- panem Miloslavem Přerovským dne 21.02.2007 
- paní Marií Šrámkovou dne 08.04.2008 
- paní Ludmilou Šťastnou dne 29.10.2007 
- panem Milanem Šťastným dne 21.02.2007 
- paní Libuší Tomancovou dne 13.01.2010 
- paní Marií Tomáškovou dne 21.02.2007 
- panem Miroslavem Valehrachem dne 21.02.2007 
RM pověřuje podpisem výpovědí smluv (v textu předloženém RM ke 
schválení) o poskytnutí sociální služby – pečovatelské služby vedoucí 
sociálního odboru. 

 
11. Vyhodnocení nákupu nových služebních automobilů 

RM vzala na vědomí výsledek interního výběrového řízení za účelem nákupu 2 nových 
služebních vozidel pro OISM a OS.   

 
12. Vyřazení neupotřebitelného majetku 

Usnesení: RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku z majetku města Šlapanice 
v pořizovací hodnotě 730.400,17 Kč a ukládá OISM zajistit likvidaci tohoto 
majetku. 
RM schvaluje smlouvu č. OISM/65/2011 o prodeji automobilu Daewoo 
Lanos. 

 
13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 3 nájemní smlouvy o nájmu a pronájmu nebytových 
prostor v objektu MěÚ Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice mezi městem 
Šlapanice jako pronajímatelem a společností Telefonica Czech Republic, a. s. 
jako nájemcem. 

 
14. E.ON Distribuce, a. s. – smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. E.ON: 

4108-028/001/2011-YPM-Ž 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. E.ON: 4108-

028/001/2011-YMP-Ž na stavbu „Šlapanice, lokalita Dlouhá, VN, NN, DTS“ 
uzavřenou mezi městem Šlapanice a E.ON Distribuce, a. s. 

 
15. E.ON Distribuce, a. s. – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému  
       břemenu č. 2110026/1 

Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemků s uložením kabelového vedení 
distribuční sítě NN do části pozemků p. č. KN 315/1, 316/1, 316/2, 316/3, 
316/4, 316/5, 316/6, 316/7, 316/8, 316/9, 317/1, 317/2, 317/6, 3130/3 a PK 



 3

3527 v k. ú. Šlapanice u Brna pro akci „Šlapanice, Hřbitovní, st. úprava NN“ 
s termínem realizace v roce 2012. 
RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu č. 2110026/1 se společností E.ON Distribuce, a. s. 
RM ukládá OISM zajistit zpracování projektové dokumentace na VO v ul. 
Hřbitovní ve Šlapanicích. 

 
16. JMP Net, s. r. o. – smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení práva odpovídajícího věcnému  
       břemenu č. OISM/63/2011 a č. OISM/64/2011 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
souhlasu se zřízením stavby č. OISM/63/2011 a dále Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene pro právo chůze a jízdy č. OISM/64/2011 
pro stavbu „VTL RS Šlapanice I, VTL plynovodní přípojka a STL plynovodní 
přivaděč“, při které budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města Šlapanice PK 
980/1, PK 980/2 a PK 3577 vše v k. ú. Šlapanice u Brna.   

 
17. Manželé Francálkovi – záměr č. 7/2011 

Usnesení: RM revokuje usnesení bodu č. 4.4. ze 13. schůze RM konané dne 11.05.2011. 
RM doporučuje ZM ke schválení prodej části (14 m²) pozemku p. č. KN 
316/1 v k. ú. Šlapanice u Brna oddělené geometrickým plánem č. 2303-
10/2009, jako p. č. 316/11 v k. ú. Šlapanice u Brna, manželům Renatě a Jiřímu 
Francálkovým za cenu stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 1.090 
Kč/m². 
RM ukládá KT zpracovat kupní smlouvu na prodej části (14 m²) pozemku p. 
č. KN 316/1 v k. ú. Šlapanice u Brna oddělené geometrickým plánem č. 2303-
10/2009, jako p. č. 316/11 v k. ú. Šlapanice u Brna, manželům Renatě a Jiřímu 
Francálkovým za cenu stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 1.090 
Kč/m². 
RM odkládá další nové žádosti o odprodeje pozemků města v katastru 
Šlapanice u Brna a Bedřichovice. 

 
18. FUTURE Base, spol. s r.o. – vydání souhlasného stanoviska 

Usnesení: RM schvaluje vydání souhlasného stanoviska pro umístění stavby 3 rodinných 
domů a 1 vícegeneračního rodinného domu na pozemcích p. č. PK 981/2 a KN 
3574/12  v k. ú. Šlapanice u Brna, které jsou v souladu s Plánovací smlouvou 
č. OISM/68/2010. 

 
19. Podnět k doplnění mobiliáře města 

Usnesení: RM projednala podnět ve věci „doplnění a oprava mobiliáře obce“ a 
schvaluje odpověď SNK Čisté Šlapanice vztahující se k této věci. 

 
20. Prohlášení RM k optimalizaci sítě středních škol v JmK        

Usnesení: RM schvaluje následující prohlášení: "V návaznosti na očekávané počty dětí 
v dalších letech Rada města Šlapanice chápe nutnost kapacitně řešit a 
reorganizovat soustavu středních škol v Jihomoravském kraji. Jako projev naší 
spoluodpovědnosti za podobu vzdělávací soustavy deklarujeme svoji 
připravenost jednat o tom, že bychom z rozpočtu města Šlapanice podpořili 
vybudování potřebné specializované učebny fyziky na Gymnáziu Šlapanice." 
RM pověřuje starostu neprodleně předat toto prohlášení hejtmanovi 
Jihomoravského kraje. 

 
 



 4

21. Žádost ZŠ o pořízení lanové lodě 
Usnesení: RM zamítá žádost ředitele ZŠ Šlapanice o pořízení dětské atrakce „Lanová 

loď“ z rozpočtu města. 
  
 
22. Změny v personálním složení komisí RM 

Usnesení: RM zamítá podnět k jmenování Ing. Milana Pernici do Komise stavební a 
územního plánování. 
RM odvolává, na základě doporučení předsedy Komise pro výchovu, vzdělání, 
sport a využívání volného času dětí a mládeže, pana Jaroslava Zemana 
z funkce člena komise.  
RM jmenuje Mgr. Vladimíru Dobiášovou členkou Komise pro výchovu, 
vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže. 
RM zamítá podnět ke jmenování Ing. Pavla Zmeškala do Komise pro 
výchovu, vzdělání, sport a využívání volného času dětí a mládeže. 
RM odvolává, na základě doporučení předsedkyně Komise pro občanské 
záležitosti, paní Jarmilu Kotulánovou z funkce člena komise. 
RM jmenuje paní Jaroslavu Lahodovou členkou Komise pro občanské 
záležitosti.  

 
23. Zpráva Kulturní komise o průběhu letošních Šlapanických slavností  

RM bere na vědomí hodnotící zprávu Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch o průběhu 
letošních Šlapanických slavností.  

 
24. Komise pro tisk a informace zápisy číslo 4 a 5    

Zápisy č. 4 a 5 a podněty v nich uvedené byly projednány se závěrem, že RM zatím nevidí 
důvod k řešení žádné z navrhovaných změn. Komisi lze pouze opětovně doporučit, aby se 
seznámila s tzv. tiskovým zákonem. 

 
 


